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ANNOTATION: 
Bugungi globallashuv, ijtimoiy o‘zgarishlar va aholining ruhiy 
salomatligiga bo‘lgan ehtiyoj ortib borayotgan sharoitda 
psixologik yordam tizimini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Maqolada muammolarni bartaraf etish yo‘llari 
bo‘yicha takliflar berilgan va xalqaro tajribaga asoslangan 
tavsiyalar keltirilgan. 
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Kirish 
Bugungi kunda jamiyatning ijtimoiy-

iqtisodiy hayotida tez o‘zgarishlar, 
globallashuv jarayonlari, pandemiya 
oqibatlari, oilaviy munosabatlarning 
murakkablashuvi va yosh avlodning o‘quv 
yuklamasi ortishi natijasida aholining ruhiy 
salomatligiga bo‘lgan ehtiyoj keskin oshib 
bormoqda. Stress, depressiya, tashvish 
holatlari va psixologik travmalar ko‘payishi 
psixologik yordam xizmatlariga talabni keskin 
oshirgan. 

O‘zbekiston Respublikasida ham 
ta’lim, sog‘liqni saqlash, mehnat va oila 
sohasida psixologik xizmatni tashkil etish 
masalasi davlat siyosati darajasiga 
ko‘tarilgan. Xususan, 2024-yil 5-noyabrda 
qabul qilingan “Aholiga psixologik yordam 
ko‘rsatish to‘g‘risida”gi O‘RQ-989-sonli 
Qonun bu yo‘nalishdagi muhim qadam bo‘ldi. 
Shu bilan birga, amaliyotda psixologik 
xizmatni samarali tashkil etishda bir qator 
jiddiy muammolar saqlanib qolmoqda. 

Ushbu mavzuning dolzarbligi 
shundaki, malakali psixologik yordamning 
yetarli emasligi nafaqat alohida shaxslarning 
hayot sifatini pasaytiradi, balki butun 
jamiyatning ijtimoiy barqarorligi, ta’lim sifati, 
mehnat unumdorligi va sog‘lom avlod 
tarbiyasiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Shuning uchun psixologik xizmatni tashkil 
etishdagi mavjud muammolarni chuqur tahlil 
qilish va ularni bartaraf etish yo‘llarini ishlab 
chiqish bugungi kunning eng muhim 
vazifalaridan biridir. 

Asosiy qism 
Psixologik xizmat insonning ruhiy 

salomatligini saqlash, shaxsiy rivojlanishini 
ta’minlash va turli muammolarni bartaraf 
etishga qaratilgan tizimli faoliyat sifatida 
talqin etiladi. Nazariy jihatdan u amaliy 
psixologiya va ijtimoiy psixologiyaning 
muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Psixologik 
xizmatning asosiy maqsadi — shaxsning 

psixologik salomatligini mustahkamlash, 
uning ijtimoiy moslashuvini oshirish va 
potentsial imkoniyatlarini ro‘yobga 
chiqarishdan iborat. 

Psixologik xizmatning mazmuni 
quyidagi asosiy yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi: 

 Psixologik maorif va ma’rifat — aholini 
psixologik bilimlar bilan tanishtirish; 

 Psixoprofilaktika — ruhiy 
buzilishlarning oldini olish; 

 Psixodiagnostika — shaxsiy 
xususiyatlar, qobiliyatlar va muammolarni 
aniqlash; 

 Psixik rivojlantirish va psixokorreksiya 
— rivojlanishdagi nuqsonlarni tuzatish va 
shaxsni rivojlantirish; 

 Psixologik maslahat va konsilium — 
individual va guruhiy yordam ko‘rsatish. 

Psixologik xizmatni uch nuqtai 
nazardan ko‘rib chiqish mumkin: ilmiy, 
tashviqot va amaliy. Ilmiy nuqtai nazar 
metodologik muammolarni ishlab chiqish va 
diagnostik-korreksion metodlarni nazariy 
asoslashga qaratilgan. Tashviqot yo‘nalishi 
pedagoglar va ota-onalar orasida psixologik 
bilimlarni tarqatishni nazarda tutadi. Amaliy 
nuqtai nazar esa to‘g‘ridan-to‘g‘ri psixolog 
tomonidan o‘quvchilar, talabalar, oila a’zolari 
va jamoa bilan ishlashni amalga oshiradi. 

Psixologik xizmatning nazariy asoslari 
psixologiya fanining rivojlanish tarixi bilan 
chambarchas bog‘liq. XX asr boshlarida 
AQSh va Yevropada (Alfred Bine, Bine-Simon 
testi) maktab psixologik xizmati shakllana 
boshlagan. Fransiyada 1909-yilda, 
keyinchalik Yevropa mamlakatlarida 
psixologik-pedagogik yordam guruhlari 
tashkil etilgan. Sobiq Ittifoqda bu yo‘nalish 
1960–1980-yillarda faol rivojlangan bo‘lib, 
Estoniyada 1975-yilda, Rossiyada 1982-yilda 
maktablarda psixolog shtatlari ochilgan. 

O‘zbekistonda psixologik xizmatning 
nazariy va amaliy asoslarini M.G. Davletshin, 
E.G‘. G‘oziyev, Sh.R. Baratov, G‘.B. 
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Shoumarov, V.M. Karimova va boshqa 
olimlar yaratgan. 1989-yilda Nizomiy 
nomidagi TDPUda amaliyotchi psixologlar 
tayyorlash fakulteti ochilgan, 1998-yilda 
Sh.R. Baratov “Ta’lim tizimida va ishlab 
chiqarishda psixologik xizmatni tashkil 
etishning psixologik xususiyatlari” mavzusida 
doktorlik dissertatsiyasini himoya qilgan. 
2017-yildan boshlab oliy ta’lim 
muassasalarida psixolog xizmati tashkil 
etilishi va 2024-yilda “Aholiga psixologik 
yordam ko‘rsatish to‘g‘risida”gi O‘RQ-989-
sonli Qonunning qabul qilinishi bu 
yo‘nalishning huquqiy-nazariy bazasini 
mustahkamladi. 

Zamonaviy nazariy yondashuvlarda 
psixologik xizmat shaxs markazli 
(humanistik) tamoyillarga asoslanadi: 
individual yondashuv, maxfiylik, ixtiyoriylik va 
kasbiy etika. U nafaqat muammolarni hal 
qilish, balki sog‘lom shaxsni shakllantirish va 
jamiyatdagi ijtimoiy barqarorlikni 
ta’minlashga xizmat qiladi. 

Shunday qilib, psixologik xizmatning 
nazariy asoslari fan va amaliyotning uzviy 
birligiga asoslanadi hamda ta’lim, sog‘liqni 
saqlash va ijtimoiy sohalarda samarali tashkil 
etish uchun muhim metodologik asos bo‘lib 
xizmat qiladi. 

Ushbu maqolada O‘zbekiston 
Respublikasida psixologik xizmatni tashkil 
etishning dolzarb muammolari tahlil qilindi. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, aholining 
ruhiy salomatligiga bo‘lgan ehtiyoj keskin 
ortib borayotgan bugungi sharoitda 
psixologik yordam tizimini samarali tashkil 
etish jamiyatning ijtimoiy barqarorligi va 
sog‘lom avlod tarbiyasi uchun muhim 
ahamiyatga ega. 

Tahlil natijasida psixologik xizmatni 
tashkil etishda bir qator jiddiy muammolar 
mavjudligi aniqlandi. Ular orasida malakali 
kadrlar yetishmasligi, moddiy-texnik va 
moliyaviy ta’minotning zaifligi, metodik 

bazaning yetarli emasligi, jamiyatdagi 
psixologik stigma, rahbarlar tomonidan 
yetarli qo‘llab-quvvatlanmaslik va maxfiylikni 
ta’minlashdagi qiyinchiliklar alohida o‘rin 
tutadi. 2024-yilda qabul qilingan “Aholiga 
psixologik yordam ko‘rsatish to‘g‘risida”gi 
O‘RQ-989-sonli Qonun muhim huquqiy asos 
yaratgan bo‘lsa-da, uning amaliyotda to‘liq 
qo‘llanilishi hali ham bir qator muammolarni 
keltirib chiqarmoqda. 

Xulosa 
Xulosa qilib aytganda, psixologik 

xizmatni rivojlantirish nafaqat alohida 
shaxslarning hayot sifatini oshiradi, balki 
butun jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy 
taraqqiyotiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Muammolarni bartaraf etish uchun kadrlar 
tayyorlash tizimini takomillashtirish, mahalliy 
metodikalarni ishlab chiqish, jamiyatda 
psixologik madaniyatni oshirish, davlat va 
nodavlat tashkilotlari hamkorligini 
kuchaytirish hamda monitoring tizimini 
yaratish zarur. 

Kelgusida psixologik xizmatni 
zamonaviy talablarga mos ravishda 
rivojlantirish orqali sog‘lom, ruhiy jihatdan 
mustahkam va har tomonlama rivojlangan 
shaxslar shakllantirish mumkin bo‘ladi. Bu 
esa O‘zbekistonning barqaror va farovon 
jamiyat qurish yo‘lidagi muhim qadamlardan 
biri hisoblanadi. 
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